
2022 年 12 月 

No.22-198a（全）※5 

 

 

「心筋トロポニン T」 

報告書の基準値表記変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、この度、標記項目につきまして、検査内容の見直しに伴い、報告書の基準値表記

を変更させていただきますので、取り急ぎご案内する次第です。 

何卒ご了承の程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

■対象項目/変更内容 
項目 
ｺｰﾄﾞ 

検査項目名 変更内容 新 旧 

3502 心筋トロポニンT 

報 告 書 の 
基準値表記 
（ 単 位 ） 

0.100 （ng/mL） 0.10以下 （ng/mL） 

報 告 書 の 
コ メ ン ト 欄 

心筋トロポニンT：基準値欄
「0.100」は急性心筋梗塞診断
のカットオフ値です。健常者
基準値は0.014以下です。 

（記載なし） 

 

 

■変更期日 

●2023年2月1日（水）受付日分より 

 

以上 


